Schwerlastführungen HD, ohne Antrieb
Änderungen vorbehalten – 2009/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwerlastführungen HD, ohne Antrieb
Merkmale
Auf einen Blick
• Antriebslose Linearführungs-
einheiten mit Führung und
frei beweglichem Schlitten

MUP-32
MUP: HD8 MUP: HD12 … 40HHP: HD8 … 40
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B4 B5 B6 C1 D1 D2 D4 H1 H2 H3
∅ ∅ ∅
[mm]
8 50 25 – – 23 – 5,5 – 5 – 13,5
12 60 30 22 35 28 5,5 6,6 6,6 6 10 21
18 80 40 22 35 34 5,5 6,6 6,6 8 14 26,8
25 100 50 26 50 50 9 11 11 8 16 34,5
40 140 70 26 50 50 9 11 11 10 16 37
für Baugröße L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
8
6 194
105 161 991 HHP-8
– – – – – 6 194
8 160 909 MUP-8/12
12
54 60 5 52 76 82 5 8 230
186 161 992 HHP-12
54 60,5 52 76 82,5 8 230
89 150 737 MUP-32
18
68 75 64 92 99 9 290
357 161 993 HHP-18
68 75 64 92 99 9 290
126 150 738 MUP-40
25
88 100 90 128 140 15 380
794 161 994 HHP-255
88 100 90 128 140 15 380
347 150 739 MUP-50
40
108 120 110 148 160 15 424
1 318 161 995 HHP-40
108 120 110 148 160 15 424
347 150 739 MUP-50
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2009
2009/06 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwerlastführungen HD, ohne Antrieb
Zubehör
Stoßdämpfer Bausatz YHD
(Bestellcode: D)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl, verzinkt
Dichtungen: TPE-U(PU) NBR
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Bestellangaben
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
8 168 174 542 YHD-8
12 170 174 543 YHD-12
18 203 174 544 YHD-18
25 293 174 545 YHD-25
40 515 174 546 YHD-40
Bestellangaben Datenblätter� Internet: befestigungselement
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Nutenstein NST
18 für Profilrohr seitlich Y 150 914 NST-5-M5 1
25 150 914 NST-5-M5 1
40 150 915 NST-8-M6 1
12 für Profilrohr unten U 150 914 NST-5-M5 1
18 150 914 NST-5-M5 1
25 150 915 NST-8-M6 1
40 150 915 NST-8-M6 1
Nutenstein NSTH
8 für Schlitten X 161 018 NSTH-8 1
12 161 019 NSTH-12 1
18 161 020 NSTH-18 1
25 161 021 NSTH-25 1
40 161 022 NSTH-40 1
Zentralbefestigung SLZZ
12 … 40 für Schlitten Q 150 901 SLZZ-25/16 1Q
Nutabdeckung ABP
12 für Befestigungsnut seitlich und B 151 681 ABP-5 2
18
g g
unten 151 681 ABP-5
25 unten je 0,5 m 151 681 ABP-5
25 seitlich
j ,
151 682 ABP-8
40 151 682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
8 … 40 für Sensornut
je 0,5 m
S 151 680 ABP-5-S 2
1) Packungseinheit in Stück
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2009
Änderungen vorbehalten – 2009/0614 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwerlastführungen HD, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalterfür T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
längs in Nut einschiebbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-Bg , g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 543 873 SMT-8M-PO-24V-K7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
längs in Nut einschiebbar, bündig kontakt- Kabel, 3-adrig 2,5 150 855 SME-8-K-LED-24g , g
mit Zylinderprofil behaftet Stecker M8x1, 3-polig 0,3 150 857 SME-8-S-LED-24
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt-
behaftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3